quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO 1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS AO CONTRATO 041/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – JOSÉ

OLIVEIRA DA SILVA CONTRUÇÕES – ME CNPJ nº 14.330.082/0001-47 – OBJETO: Termo de

Reajuste de Preços de itens do Contrato 041/2022; Data do Termo de Reajuste: 01/09/2022

LOTE VI

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
VALOR

LICITADO

VALOR

REAJUSATDO

20 CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO  R$ 167,50 R$ 204,35

51 DUCHA C/ BRAÇO 220W R$ 50,61 R$ 61,74

52 ELETRODUTO EM PVC DE 1.1/2MM NA COR PRETA C/3 METROS R$16,66 R$ 20,33

53 ELETRODUTO EM PVC DE 1.1/4MM NA COR PRETA C/3 METROS R$ 15,66 R$ 19,11

54 ELETRODUTO EM PVC DE 25MM NA COR PRETA C/3 METROS R$ 13,13 R$ 16,02

55 FIO FLEXÍVEL 2/1.5 MM R$ 2,95 R$ 3,60

56 FIO FLEXÍVEL 2/1.5 MM R$ 4,69 R$ 5,72

59 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 5 MT R$ 11,32 R$ 13,81

72 LÂMPADA LED 50W R$ 55,32 R$ 67,49

84 PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO R$ 219,92 R$ 268,30

85 PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO R$ 527,84 R$ 643,96

108 REFLETOR DE LED 100W R$ 123,06 R$ 150,13

109 REFLETOR DE LED 30W R$ 47,99 R$ 58,55

111 RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO LOREZETTI 220W R$ 13,82 R$ 16,86

113 SENSOR DE PRESENÇA R$ 34,52 R$ 42,11

114 SOQUETE DE PORCELANA E27 R$ 3,78 R$ 4,61

116 SOQUETE P/LÂMPADA E40 R$ 3,17 R$ 3,87

117 TÊ ENERGIA R$ 6,68 R$ 8,15

118 TOMADA DUPLA 10A R$ 9,51 R$ 11,60

119 TOMADA SIMPLES 10A R$ 5,77 R$ 7,04

122 TOMADA SOBREPOR SIMPLES 20A R$ 9,42 R$ 11,49

123 TAMADA TRIPLA 10A R$ 12,13 R$ 14,80

124 TUBO ELETRODUTO 3/4 R$ 13,04 R$ 15,91

125 TUBO ELETRODUTO 1.1/2 R$ 14,85 R$ 18,12

127 TUBO ELETRODUTO 32MM R$ 19,42 R$ 23,69

LOTE IX

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
VALOR

LICITADO

VALOR

REAJUSATDO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BB636E0B87F1828B5EE8AF3F9E527F6

quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

1 CIMENTO CPII-E-32 SACO 50KG R$ 32,90 R$ 41,13

LOTE XIV

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
VALOR

LICITADO

VALOR

REAJUSATDO

1 AREIA FINA R$ 71,25 R$ 85,50

2 AREIA GROSSA R$ 161,50 R$ 193,80

4 BRITA (0) R$ 166,25 R$ 199,50

7 TIJOLO DE BARRO 5.3X9X19 R$ 0,44 R$ 0,53

LOTE XV

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
VALOR

LICITADO

VALOR

REAJUSATDO

1 ARGAMASSA ACI 20KG R$ 12,83 R$ 13,73

2 ARGAMASSA ACII 20KG R$ 24,98 R$ 26,73

3 ARGAMASSA ACIII 20KG R$ 37,71 R$ 40,35

4 ARGAMASSA PARA PORCELANATO 20KG R$ 28,45 R$ 30,44

5 ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG R$ 37,71 R$ 40,35

8 EMENDA PARA FORRO PVC 6MT R$ 37,64 R$ 40,27

9 FORRO PVC 20X6M R$ 34,72 R$ 37,15

10 PERFIL COLONIAL 6MT R$ 38,29 R$ 40,97

11 PERFIL H PARA FORRO 6MT (EMENDA) R$ 38,29 R$ 40,97

12 PISO CERÂMICA 32X57 REVESTIMENTO R$ 33,66 R$ 36,02

13 PISO CERÂMICA 57X57 R$ 34,57 R$ 36,99

LOTE XIX

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
VALOR

LICITADO

VALOR

REAJUSATDO

19 REGISTRO ESFERA PVC AZUL 75MM R$ 155,33 R$ 170,86

21 TÊ AZUL 40MM R$ 27,55 R$ 30,31

22 TÊ AZUL 50MM R$ 17,96 R$ 19,76

23 TÊ AZUL 60MM R$ 21,28 R$ 23,41

24 TÊ AZUL 75MM R$ 62,7 R$ 68,97

29 TUBO AZUL 75MM PN 40 R$ 109,25 R$ 120,18

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Setembro de 2022. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BB636E0B87F1828B5EE8AF3F9E527F6

		2022-09-08T11:18:35-0300